
Motioner och propositioner + RauD:s svar Ting2011 

Motion anga ende scoutmetoden 
Jag är av den uppfattningen att all scouting bör ske enligt scoutmetoden. Scoutmetoden är sju 
olika punkter som alla bör finnas med i verksamheten för att det ska kategoriseras som scouting. 
Hur aktivt man arbetar med scoutmetoden skiljer sig åt mellan olika scoutverksamheter, men det är 
ofta lätt att urskilja de olika momenten 
På RauD:s hajker kan jag ibland känna att jag inte ser alla scoutmetodens delar användas. Jag 
tycker att det är synd att man ibland inte kan märka att det är scouting som vi ägnar oss åt. Därför 
skulle jag önska att RauD funderar lite mer kring hur de arbetar med att få med alla aspekter på 
scouting, och även att det syns för distriktets utmanarscouter, som faktiskt kommer till hajkerna för 
att bedriva just scouting. 
 
Härmed föreslår jag: 
Att RauD under kommande verksamhetsår arbetar aktiv med scoutmetodens sju delar. 
Att RauD redovisar sitt arbete med scoutmetoden i den verksamhetsberättelse som lämnas inför 
Tinget 2012. 

Motionärens namn: 
Johan Henriksson, Karlsro 

 

RauDs svar 

 
RauD anser att det är svårt för RauD att få med alla delar av scoutmetoden i vår verksamhet då 
vissa punkter så som, stödjande och lyssnande ledarskap inte passar in i vår verksamhet då vi inte 
har några ledare på våra hajker. RauD anser också att denna motion inte skulle bidra till någon 
förbättring i RauDs verksamhet och mer bidra till att RauD måste försöka komma på, på vilka sätt 
vi jobbar med scoutmetoden. 
 
RauD yrkar på avslag 
 

 

 

  



Motion anga ende RauD:s stadgars tillga nglighet 
RauD har i likhet med många organisationer så kallade stadgar som styr hur verksamheten ska 
bedrivas. Dessa styr även vilka rättigheter och skyldigheter som RauD:s medlemmar har. Det är 
därför av vikt att dessa stadgar hålls tillgängliga för berörda parter, såsom distriktets 
utmanarscouter. Under det gångna verksamhetsåret har ingen uppdaterad version av stadgarna 
gått att erhålla från RauD:s hemsida. Ej heller vid direkt kontakt med RauD har undertecknad 
delgivits dessa stadgar. Eftersom det informella system som hittills har gällt tydligen inte fungerar 
föreslår jag att det ska framgå i RauD:s stadgar att dessa måsta hållas tillgängliga för distriktets 
medlemmar. 
Därför föreslår jag: 
Att det under avsnittet ”§5. Dokumentation” läggs till följande: 
 
5.4 Stadgar 
- RauD är gemensamt ansvarigt för att aktuella stadgar snarast utlämnas efter begäran av någon 
distriktsmedlem. 
- Om stadgarna har uppdaterats behöver inte RauD lämna ut uppdaterade stadgar inom 2 veckor 
efter att ett sådant beslut vunnit laga kraft. 
 
Att denna text läggs in i stadgarna under en rubriksättning som är anpassad efter 2010-2011 års 
stadgar. 

Motionärens namn: 
Johan Henriksson, Karlsro 

 
Kommentar: Den andra att-satsen är enbart nödvändig då aktuella stadgar inte fanns tillgängliga 
då denna motion skrevs. 
 
RauD avslår och förelårs  

RauD:s svar 

RauD föreslår att följande tillägg till stadgarna skall föreslås istället för motionärens förslag 
 
- Om stadgarna har ändrats under det gångna T 
inget skall RauD uppdatera de tillgängliga stadgarna inom en månad efter Tinget. 
 
Resonemang: Första förslaget på stadgeändringen anses onödig då de senaste stadgarna skall 
vara upplagda på RauD:s hemsida. 
Med tanke på att RauD byts ut under Tinget föreslår RauD att det nya arbetsutskottet ska få en 
månads frids innan stadgarna måste vara uppdaterad. 

  



Motion anga ende sta mpel 
En organisation som RauD utfärdar många dokument varav en del är av formellt hög betydelse. I 
nuläget kan dokument enbart styrkas som RauD:s genom texten RauD eller någon av dess 
medlemmars underskrift. Genom att ha tillgång till en stämpel med RauD:s logotyp skulle dess 
styrelse kunna utfärda dokument så att de inte bara har en större autenticitetsgrad utan även ger 
ett intryck av att vara utfärdade av en viktig och högklassig organisation. 
 
Därför föreslår jag: 
Att RauD under kommande verksamhetsår strävar att införskaffa en stämpel med lämpligt motiv. 
Att det för detta ändamål budgeteras 500 kr av RauD:s budget för 2011-2012 och att dessa erhålls 
genom att minska budgetposten lokalhyra med motsvarande belopp. 
 
Motionärens namn: 
Johan Henriksson, Karlsro 
 
avslår  

RauD:s Svar 

RauD anser att då de fysiska dokumenten utfärdade av RauD är så få, så kommer en stämpel 
producerad av RauD i materialet potatis att duga. 
Därför föreslår vi avslag på motionen.  

  



Motion anga ende utomhushajk 
De flesta av RauD:s hajker är så kallade stughajker, det vill säga ett evenemang med en eller två 
nätter inomhus. På distriktsstämman 2010 låg ett förslag om höjd budget för RauD, då kårerna 
hade börjat ta betalt för användande av deras lokaler. I diskussionen som följde kring motionen 
föreslog någon att RauD som en alternativ lösning skulle kunna lägga någon av sina hajker 
utomhus, med boende i till exempel tält. 
Att bedriva scoutverksamhet i tält är inget främmande utan snarare det sätt som den traditionellt 
bedrivits. Alltså anser vi att även RauD borde kunna utföra delar av sin verksamhet i form av en 
hajk med övernattning i exempelvis tält. Vi tror rentav att detta skulle kunna förstärka 
scoutupplevelsen på RauD:s evenemang. 
 
Därför föreslår vi: 
Att RauD under verksamhetsåret 2011-2012 planerar och genomför minst en hajk, utöver en 
eventuell äventyrshajk, med övernattning för samtliga deltagare i tält, vindskydd eller på annat sätt 
utomhus. 
Att RauD i fortsättningen verkar för att ha minst en hajk med utomhusövernattning, utöver 
eventuell äventyrshajk, per verksamhetsår. 

Motionärernas namn: 
Johan Henriksson, Karlsro 

Sandra Tilander, Karlsro 

RauD:s svar 

RauD avslår.  

RauD anser att detta är en angelägen påpekan, vi väljer vi att lyssna på utmanarnas önskningar i 
denna fråga. Finner vi, vilket vi tidigare dessvärre inte gjort, att det finns ett intresse för 
utomhushajker kommer vi glatt att genomföra sådana hajker.  

  



Motion anga ende sopsortering 
Att sopsortera är ett enkelt sätt att värna miljön, och något som scouter generellt är bra på. Dock 
har jag på flera olika scoutevenemang upplevt att ansvariga tagit lätt på just sopsortering, med 
argument som att det är bara ett enstaka tillfälle, det blir så krångligt eller vi har så bråttom. 
Detta har jag även upplevt på RauD:s hajker, vilket jag ser som olyckligt. Det gör att jag tyvärr 
måste lägga denna motion. 
 
Därför föreslår jag: 
Att RauD verkar för en så god sopsortering som möjligt under sina hajker i framtiden. 

Motionärens namn: 
Johan Henriksson, Karlsro 

 

 

RauD:s svar 

RauD anser att motionens innebörd är bra och viktig men vi förespråkar följande formulering 
istället: 
Att RauD verkar för en så god sopsortering som möjligt under sina hajker. 

  



Motion anga ende La r dig ta plats-kurs 
Lär dig ta plats är en utbildning för scouter som syftar till att informera om och diskutera de 
beslutsvägar som finns inom scoutrörelse samt varje enskild scouts möjlighet att påverka. 
Under mitt ting 2009 i Storvreta/Ärentuna anordnades en kortversion av Lär dig ta plats-kursen av 
en inbjuden konsulent. För mig var det ett givande inslag som jag dessutom tror gjorde tinget mer 
förståeligt och relevant. Själv ser jag RauD:s ting som utmärkta tillfällen att få sin första ordentliga 
skolning inom scouternas demokratiska system. Genom att få inblick i hela systemet tror jag att 
många kan inspireras till fortsatt engagemang, inte bara på distriktsnivå utan även i sin egen kår 
eller högre upp i scouternas organisation. 
 
Därför föreslår jag: 
Att RauD under hajken kring tinget 2012 strävar efter att ordna en kurs liknande Lär dig ta plats 
som hålls av en för ändamålet särskilt inbjuden person. 

Motionärens namn: 
Johan Henriksson, Karlsro 

 

RauD:s Svar 

RauD ställer sig neutrala till motionen. 
 

  



Proposition #1 
RauD föreslår att följande stadgeändring, under en ny punkt “4.3 Motion och Proposition”, 
slås igenom av anledningen att deltagarna till Tinget ska ha möjlighet att ta ställning till 
motioner/propositioner i förväg. 
 

- Motioner skall vara inskickade till RauD två veckor innan Tinget. 
- Motioner, RauD:s svar samt propositioner ska vara tillgängliga på RauD:s hemsida en 
vecka innan Tinget. 
 

 

 


